CÔNG TY CỔ PHẦN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
NHÔM SỒNG HỒNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
S ố a W 2 0 19/NSH-CV — !---- 1----------!------------ 1-----------

V/v: Giải trình chênh lệch lợi nhuận p hú Thọ> ngày Ị ọ tháng 0^1 năm 2019

Kính gửi: - ủy ban Chửng khoán Nhà nước.

- Sở giao dịch Chứng khoán Hà Nội.

Tên Công ty: Công ty cổ phần Nhôm Sông Hồng
Địa chỉ trụ sở chính: Phường Bến Gót, Thành Phố Việt Trì, Tỉnh Phú Thọ
Mã chứng khoán: NSH
Căn cứ thông tư số 155/2015/TT-BTC ngày 06/10/2015 của Bộ tài chính

hướng dẫn về Công bố thông tin trên thị trường chứng khoán.
Căn cứ vào Báo cáo tài chính tổng hợp quý 1 năm 2019 và báo cáo tài chính

tổng hợp quý 1 năm 2018 của Công ty cổ phần Nhôm Sông Hồng gửi ủ y  ban
Chứng khoán Nhà nước và Sở giao dịch Chứng khoán Hà Nội.

Công ty cổ phần Nhôm Sông Hồng, xin giải trình về trường hợp lợi nhuận
Quý 1/2019 giảm hon 10% so với lợi nhuận sau thuế Quý 1/2018 như sau:

Giải trình nguyên nhân:
- Doanh thu bán hàng và cung cấp dịch vụ của Công ty ở quý 1/2019 giảm

20% so với cùng kỳ năm trước.
- Trong khi đó chi phí (Quản lý, bán hàng, lãi vay) của quý 1/2019 chi giảm

11% so với quý 1/2018.
Đây là hai nguyên nhân chính dẫn đến lợi nhuận của quý 1 năm 2019 của
công ty tụt giảm.

Trên đây là các giải trình của công ty CP Nhôm Sông Hồng về biến động lợi
nhuận trên báo cáo tài chính quý 1 năm 2019 so với quý 1/2018 của Công ty.
Trân trọng./

Nơi nhăn:
-  Như trên;
- HĐQT, BKS: để b/c;
- Ban GĐ;
- Lưu VT.

TỔNG GIẢM Đốc
<ỹfưm sptii Qưỳtì/Ắ %fui

		2019-04-22T14:05:35+0700